
Contacto

Correo Electrónico 
cdgrree.scs@gobiernodecanarias.org

Dirección Postal

Juan XXIII, 17 -3 ª Planta
(35004) Las Palmas de Gran Canaria España
ES70

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 23/S/18/SU/DG/N/U071
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 07-12-2018
a las 13:58 horas.

Entidad Adjudicadora

Dirección General de Recursos Económicos del Servicio Canario de la Salud
Tipo de Administración Comunidad Autónoma
Actividad Principal 12 - Sanidad
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.gobiernodecanarias.org/sanidad
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=j3wgpomfU3EQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: suministro, instalación y puesta en funcionamiento de un equipo de
BRAQUITERAPIA DE ALTA TASA para el Complejo Hospitalario Universitario de Canarias

Valor estimado del contrato 116.504,85 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 120.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 116.504,85 EUR.

Clasificación CPV
33100000 - Equipamiento médico.

Plazo de Ejecución
1 Mes(es)

Lugar de ejecución
Complejo Hospitalario Universitario de Canarias
Subentidad Nacional Canarias
Código de Subentidad Territorial ES70

Dirección Postal

Ofra s/n
(38320) La Laguna España

Según lo establecido en los antecedentes de hecho de la Resolución del Director General de Recursos Económicos
del Servicio Canario de la Salud Nº 2130 / 2018 de 7 de diciembre

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

Eckert & Ziegler Iberia S.L.U.
NIF B85287985

http://www.gobiernodecanarias.org/sanidad
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=j3wgpomfU3EQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=1169a0b9-75e1-43ed-88b1-831c61b2df3b


Contacto

Teléfono +034 928578124
Fax +034 928303066
Correo Electrónico 
tacpcac.chac@gobiernodecanarias.org

Dirección Postal

Calle Tomás Miller, 38
(35007) Las Palmas de Gran Canaria España

Contacto

Teléfono +034 922678081
Fax +034 922660701
Correo Electrónico 
contadmhuc.scs@gobiernodecanarias.org

Dirección Postal

Ofra s/n La Cuesta
(38320) La Laguna España

Precio de la oferta más baja 116.000 EUR.
Precio de la oferta más alta 116.000 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1

El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 116.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 119.480 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Según lo establecido en los antecedentes de hecho de la Resolución del Director General de Recursos
Económicos del Servicio Canario de la Salud Nº 2130 / 2018 de 7 de diciembre
Fecha del Acuerdo 07/12/2018
Plazo de Formalización Del 10/12/2018 al 31/12/2018

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Complejo Hospitalario Universitario de Canarias
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo de Contratos Públicos de la Comunidad Autónoma de Canarias
Sitio Web https://sede.gobcan.es/hacienda/hacienda/area_personal

Proceso de Licitación

Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 21/11/2018 a las 14:22

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 21/11/2018 a las 23:59

Fecha prevista de envío de las invitaciones

https://sede.gobcan.es/hacienda/hacienda/area_personal


Lugar

2ª PLANTA EDIFICIO PABELLÓN DE GOBIERNO

Dirección Postal

(38320) LA LAGUNA España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 22/11/2018 a las 09:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Hasta el 07/11/2018 a las 00:00
Observaciones: El horario establecido corresponde a la franja horaria Peninsular

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

IMPORTE DE LICITACIÓN
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=2%2BqJsN%2FkPg2 rz3GQd5r6SQ%3D%3D

ID 0000003472386 |  2018-569860 | vie, 07 dic 2018 13:58:46:194 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
123829208141783730474506840655717943837 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=2%2BqJsN%2FkPg2rz3GQd5r6SQ%3D%3D

